
1

1

PORTARIA DG/CEAD Nº 098, de 02/12/2020

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do 
Estado de Santa Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a delegação de competência prevista no Estatuto e 
Regimento da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, Professora Formadora para assumir disciplina da turma 
do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas – DECT/CEAD, no 
segundo semestre de 2020 do CEAD/UDESC, considerando aprovação em 
processo seletivo, conforme dispõe a Resolução 003/2016- CONSEPE e suas 
alterações presentes na Resolução 005/2019 - CONSEPE, atendendo Resolução                          
Nº 003/2019-CONCEAD, bem como SGPE 39277/2020 e CI n.98/2020 – DECT, 
assim especificados:

Curso/Disciplina/fase/
crédito/nº de alunos

Nome do 
Professor

Matrícula Categoria Processo de 
Seleção

Curso de Licenciatura   em   
Ciências   Biológicas;

Trabalho de Conclusão de 
Curso I/ 7ª fase/ 6 créditos/ 
43 alunos

Rosiléia 
Marinho de 
Quadros

608206080-68 Formador I
Portaria nº 
072/2020 
UDESC/UAB - 
Edital 021/2020 
UDESC/UAB

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 24/11/2020, revogando-se 
as disposições em contrário.

Florianópolis, 02 de dezembro de 2020.

Profa. Lucimara da Cunha Santos
Diretora Geral Pro Tempore do CEAD/UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

39
27

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
1B

89
8A

Q
S

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
U

C
IM

A
R

A
 D

A
 C

U
N

H
A

 S
A

N
T

O
S

 e
m

 0
3/

12
/2

02
0 

às
 1

7:
40

:3
6,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

3


